
О проекте межевания территории квартала 271.03.04.02 

в границах проекта планировки территории, ограни-

ченной улицами Курчатова, Красных Зорь, Учитель-

ской, границей города Новосибирска, полосой отвода 

железной дороги, в Калининском районе 

 

 

В целях определения местоположения границ образуемых и изменяемых 

земельных участков, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 

№ 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адре-

сов», постановлениями мэрии города Новосибирска от 02.08.2021 № 2614 «О про-

екте планировки территории, ограниченной улицами Курчатова, Красных Зорь, 

Учительской, границей города Новосибирска, полосой отвода железной дороги, в 

Калининском районе», от 04.09.2024 № 6999 «О подготовке проекта межевания 

территории квартала 271.03.04.02 в границах проекта планировки территории, 

ограниченной улицами Курчатова, Красных Зорь, Учительской, границей города 

Новосибирска, полосой отвода железной дороги, в Калининском районе» руковод-

ствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить проект межевания территории квартала 271.03.04.02 в грани-

цах проекта планировки территории, ограниченной улицами Курчатова, Красных 

Зорь, Учительской, границей города Новосибирска, полосой отвода железной до-

роги, в Калининском районе (далее – проект) (приложение). 

2. Присвоить адрес образуемому земельному участку согласно приложе-

нию 1 к проекту. 

3. Признать утратившим силу постановление мэрии города Новосибирска 

от 15.05.2023 № 2442 «О проекте межевания территории квартала 271.03.04.02 в 

границах проекта планировки территории, ограниченной улицами Курчатова, 

Красных Зорь, Учительской, границей города Новосибирска, полосой отвода же-

лезной дороги, в Калининском районе». 

4. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Департаменту организационно-контрольной работы мэрии города Ново-

сибирска в течение семи дней со дня издания постановления обеспечить опубли-

кование постановления. 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     27.05.2025  №     5651       

 



2 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска М. Г. Кудрявцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Устьянцева 

2275058 

ГУАиГ 



Приложение  

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 27.05.2025 № 5651 

 

 

ПРОЕКТ 

межевания территории квартала 271.03.04.02 в границах проекта 

планировки территории, ограниченной улицами Курчатова,  

Красных Зорь, Учительской, границей города Новосибирска,  

полосой отвода железной дороги,  

в Калининском районе 

 

1. Текстовая часть проекта межевания территории: 

1.1. Сведения об образуемом земельном участке (приложение 1). 

1.2. Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден про-

ект межевания (приложение 2). 

2. Чертеж межевания территории (приложение 3). 

____________ 



 

Приложение 1 

к проекту межевания территории квартала 

271.03.04.02 в границах проекта планировки 

территории, ограниченной улицами Курча-

това, Красных Зорь, Учительской, границей 

города Новосибирска, полосой отвода же-

лезной дороги, в Калининском районе 

 

 
СВЕДЕНИЯ  

об образуемом земельном участке 

 
Условный номер 

земельного участка 

на чертеже межева-

ния территории 

Виды разрешенного использования  

образуемого земельного участка  

в соответствии с проектом  

планировки территории 

Площадь  

образуемого 

земельного 

участка,  

га 

Адрес  

земельного  

участка 

Возможный способ  

образования земельного  

участка 

 

1 2 3 4 5 

ЗУ 1 Бытовое обслуживание (3.3) - объекты для 

оказания населению или организациям быто-

вых услуг; магазины (4.4) - объекты для про-

дажи товаров, торговая площадь которых со-

ставляет до 5000 кв. метров 

0,2801 Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

городской округ город 

Новосибирск, город Ново-

сибирск, ул. Богдана 

Хмельницкого, з/у 75а 

Перераспределение земельного 

участка с кадастровым номером 

54:35:041285:30 и земель, государ-

ственная собственность на которые 

не разграничена 

 

 
 

________________ 

 



 

Приложение 2 

к проекту межевания территории 

квартала 271.03.04.02 в границах про-

екта планировки территории, ограни-

ченной улицами Курчатова, Красных 

Зорь, Учительской, границей города 

Новосибирска, полосой отвода желез-

ной дороги, в Калининском районе 

 

 

СВЕДЕНИЯ  

о границах территории, в отношении которой утвержден проект межевания 

№  

точки 

Координаты 

X Y 
 

1 2 3 

1 495398.44 4201565.92 

2 495542.07 4201623.91 

3 495630.68 4201649.82 

4 495547.69 4201927.00 

5 495092.51 4201786.46 

6 495103.36 4201751.02 

 
 

Примечание: система координат – МСК НСО. 

____________ 



 

Приложение 3 

к проекту межевания территории квартала 

271.03.04.02 в границах проекта планировки 

территории, ограниченной улицами Курчатова, 

Красных Зорь, Учительской, границей города 

Новосибирска, полосой отвода железной доро-

ги, в Калининском районе 

 


